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AKCJA ZIMA 2015 NA USTRONIU
Ferie zimowe już za nami. Dzieci i mło-

dzież z naszego osiedla nie nudziła się w tym 
czasie. Klub Osiedlowy „Ustronie” oraz świe-
tlice osiedlowe przygotowały dla wszystkich 
chętnych ciekawe atrakcje.

Uczestnicy Akcji Zima brali udział w licz-
nych konkursach i zawodach. Spędzali aktyw-

nie każdy dzień. Brali udział w wyjściach 
do kina, Hula Parku, na lodowisko, basen. 
Odbyła się wycieczka do Straży Pożarnej. Nie-
stety pogoda nie dopisała tak jak byśmy tego 
chcieli, ale udało się zorganizować  kulig oraz 
ognisko. Był nawet konkurs na najpiękniej-
szego bałwana. 

O problemach 
z zawilgoceniem 

mieszkań

Zaletą obecnie produkowanych okien 
jest szczelność pozwalająca na oszczęd-
ności energii cieplnej. Niestety, ta 

szczelność ogranicza, a w skrajnych przypad-
kach uniemożliwia dopływ świeżego powie-
trza, co skutkuje wzrostem jego wilgotności 
w pomieszczeniach. Objawia się to zaparo-
waniem szyb, zawilgoceniem ścian, pojawie-
niem się grzybów i pleśni. Pogarszają się rów-
nież warunki zdrowotne wewnątrz pomiesz-
czeń, co może być przyczyną alergii, chorób 
układu oddechowego lub układu krążenia, albo 
pogorszenia stanu zdrowia w przypadku istnie-
nia tych chorób. Dlatego zgodnie z przepi-
sami obowiązującymi od 1 stycznia 2009 r., 
w oknach i drzwiach balkonowych powinny 
być montowane nawiewniki. 

Wentylacja jest procesem wymiany 
powietrza, polegającej na zapewnieniu 
napływu świeżego powietrza z zewnątrz do 
pomieszczeń i usunięciu na zewnątrz zanie-
czyszczonego powietrza. 

Dokończenie na stronie 2.

Dokończenie na stronie 2.„Od wschodu do zachodu
od zachodu do wschodu”

6 lutego 2015 r. w Galerii Klubu Osiedlowego „Ustronie” odbyło się uroczyste 
otwarcie wystawy fotografii „Od wschodu do zachodu od zachodu do wschodu”. 

Wieczór autorski w klubie osiedlowym Ustronie
„ILE CZEKAĆ MAM NA CIEBIE - KOZIOROŻEC NA NUTACH POEZJI” – taki tytuł nosił 

wieczór autorski Elżbiety Wawrzeckiej - Orchel, który odbył się w środę 21 stycznia 2015 r.  
w Galerii Klubu Osiedlowego „Ustronie”.

Dokończenie na stronie 3.

Dokończenie na stronie 3.
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Warunkiem dobrej wentylacji jest prawi-
dłowa cyrkulacja w pomieszczeniach. 

Najprostszym sposobem wentylacji 
jest wietrzenie pomieszczeń przez okresowe 
otwieranie okien. Takie krótkotrwałe wietrze-
nie nie powoduje większych strat ciepła, ale 
też jest skuteczne na bardzo krótko.

Przez całe wieki świeże powietrze prze-
dostawało się do mieszkań przez nieszczel-
ności stolarki okiennej i wydawało się to cał-
kiem naturalne, ale rosnące koszty ogrzewania 
spowodowały konieczność oszczędzania ener-
gii, zaczęto, więc stosować energooszczędne 
szczelne okna (głównie z tworzywa sztucz-
nego, ale również z drewna i aluminium), 
które niestety ograniczają dopływ powie-
trza niezbędnego do potrzeb wentylacyjnych. 
Wobec tego w takich oknach dopływ świeżego 
powietrza zapewnia się poprzez:

• wycinanie fragmentów uszczelek 
w górnej części okna; jednak usuwanie frag-
mentów uszczelek, z punktu widzenia wenty-
lacji, daje niewielkie efekty; ponadto ten spo-

sób budzi często sprzeciw mieszkańców, któ-
rzy widzą, jak montażyści w trakcie wstawia-
nia okien wycinają te uszczelki;

• zastosowanie specjalnych okuć, 
które przy odpowiednim ustawieniu klamki 
zapewniają rozszczelnienie okna i mikrowen-
tylację przy zamkniętym oknie; jest to bardzo 
skuteczny i stosunkowo tani sposób, ale sku-
teczny jedynie wtedy, gdy użytkownicy z niego 
korzystają; natomiast powszechnie zdarza się, 
że mieszkańcy nie pamiętają o rozszczelnienie 
okien albo wręcz nie chcą z niego korzystać; 
częściowym wytłumaczeniem może być fakt, 
że rozszczelnienie okna zwykle zmniejsza sto-
pień jego zamknięcia, co w pewnych przypad-
kach może być wykorzystane przez złodziei;

Należy podkreślić, że oba powyższe 
sposoby – wycięte fragmenty uszczelek oraz 
okucia rozszczelniające – można spotkać  
w oknach już zainstalowanych; według obo-
wiązujących (nowych) przepisów w nowych 
oknach do celów wentylacji powinny być sto-
sowane nawiewniki.

Dokończenie ze strony 1.

WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   48-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 48-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 48-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 48-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 48-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 48-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie
  spółdzielni: 48-385-74-00

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 – 

2300  na numer tel. 48/ 385 74 04
- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 

na numer telefonu 48/ 385 74 04
W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie

i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 607 101 809
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

POGOTOWIE
TECHNICZNE:

601 602 045

O problemach z zawilgoceniem mieszkań

Autorkami tej wystawy są miesz-
kanki naszego osiedla: Małgorzata 
Budzisz i Sylwia Klochowicz-Matłacka.

Małgorzata Budzisz
Jest członkiem Stowarzyszenia 

Twórców Fotoklub Rzeczpospolitej 
Polskiej – Region Radomski

i Radomskiego Towarzystwa Foto-
graficznego. Była członkiem fotogra-
ficznej grupy twórczej „bez nazwy”, 
bierze udział w wystawach „Galerii 
zaproszonych” oraz licznych wysta-
wach zbiorowych.

1 października 2014 r. miała swoją 
pierwszą autorską wystawę „Jesień”  

w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Radomiu. 
Fotografia jest sposo-
bem na oderwanie się 
od szarej rzeczywisto-
ści i utrwalenie ulotnych 
chwil, które z upływem 
lat zostałyby zepchnięte 
na nie-pamięci.

Sylwia Klochowicz-
Matłacka. 

Na co dzień  żona 
i matka dwójki dzieci, 
nie przestaje rejestro-

wać aparatem rzeczywistości,  próbu-
jąc zauważyć w niej poezję. Wystawa 
niniejsza to pierwszy publiczny pokaz 
jej umiejętności, dotychczas two-
rzyła zdjęcia  „do szuflady”. Fotogra-
fie na wystawie pochodzą z okresu 
życia, kiedy częstym obrazem był 
widok z okna mieszkania w wieżowcu 
radomskiego Ustronia. Mimo jednego 
punktu obserwacji, zdjęcia przedsta-
wiają całą paletę obrazów, co przywo-
dzi na myśl pierwsze pomysły mala-
rzy impresjonistów z portretowaniem 
tych samych miejsc o różnych porach 
dnia i roku.

PSK

Dokończenie ze strony 1.

Przypomnijmy jednak, że aby wentyla-
cja była skuteczna, musi być zapewniona pra-
widłowa cyrkulacja powietrza w pomieszcze-
niach. Świeże powietrze powinno napływać 
do pomieszczeń nieustannie małym kontrolo-
wanym strumieniem. Powietrze zużyte, wypie-
rane przez świeże, powinno ulatywać kanałami 
wentylacyjnymi.

Skutecznym sposobem zapewniającym 
doprowadzenie odpowiedniej ilości świeżego 
powietrza, niezbędnej do właściwego wentylo-
wania pomieszczenia czy budynku, jest stoso-
wanie nawiewników. Są to niewielkie urządze-
nia montowane w oknach lub ścianach budyn-
ków z wentylacją grawitacyjną, mechaniczną 
wywiewną lub hybrydową.

Nawet przy szczelnie zamkniętych 
oknach nawiewniki pozwalają doprowa-
dzać niezbędną do wentylacji ilość powietrza 
zewnętrznego.

(źródło: „Administrator” Nr 11/2009 )

„Od wschodu do zachodu
od zachodu do wschodu”
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Wyrok Trybunału Konstytucyjnego
– będzie zmiana w prawie spółdzielczym

AKCJA ZIMA 2015 NA USTRONIU

Na boisku PSP nr 9 rozgrywany był Tur-
niej piłki nożnej „O Białą Piłkę”. Uroczyste 
zakończenia Akcji Zima odbyło się 30 stycz-
nia 2015 r. w Galerii Klubu Osiedlowego 
„Ustronie”.

Wśród przybyłych gości byli: pan Mate-
usz Tyczyński – dyrektor kancelarii Prezy-
denta Miasta Radomia, pan Grzegorz Jan-
duła – p.o dyrektora ZUK-u, pan Andrzej 
Łuczycki – radny Rady Miasta Radomia 
oraz Przewodniczący Rady Nadzorczej S.M. 
„Ustronie”, pan Piotr Skoczylas – prezes S.M. 
„Ustronie”, panowie Krzysztof Jasiński, oraz 
Ireneusz Owczarek  - członkowie Rady Nad-
zorczej S.M. „Ustronie”,  pan Mieczysław 
Zawisza – trener i sędzia Turnieju piłki noż-

nej. Wręczono nagrody w konkursie pla-
stycznym pt: „Pejzaż zimowy”, Turnieju Piłki 
Nożnej „O Białą Piłkę” oraz w konkursach, 
które odbywały się w czasie ferii.

Serdecznie zapraszamy
do udziału w Akcji Lato.

PSK
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Dziennik Ustaw poz. 201 z dnia 10 
lutego 2015 r. opublikował orze-
czenie wyroku Trybunału Kon-

stytucyjnego [TK] z dnia 5 lutego 2015 r.  
w sprawie zbadania konstytucyjnej zgod-
ności wybranych przypisów ustawy o spół-
dzielniach mieszkaniowych i Prawa spół-
dzielczego (sygn. akt K 60/13) odnoszących 
się do kategorii osób niemających prawa 
do lokalu w spółdzielniach mieszkanio-
wych, ale mających wpływ na działalność 
spółdzielni (np. na ustalanie opłat dla tych, 
którzy prawo do lokalu mają) w kwestii ich 
członkostwa w tychże spółdzielniach (tzw. 
członków oczekujących). 

Osoby, które nie mają prawa do lokalu 
w danej spółdzielni mieszkaniowej, nie mogą 
być jej członkami - orzekł w dniu 5 lutego 
br Trybunał Konstytucyjny po rozpatrzeniu 

wniosku grupy posłów o zbadanie zgodności  
z Konstytucją niektórych przepisów o spół-
dzielniach mieszkaniowych i Prawa spółdziel-
czego.

Za niezgodne z Konstytucją uznane 
zostały te przepisy dopuszczające członko-
stwo w spółdzielni mieszkaniowej podmio-
tów, którym nie przysługuje spółdzielcze loka-
torskie prawo do lokalu, spółdzielcze własno-
ściowe prawo do lokalu, prawo odrębnej wła-
sności lokalu lub ekspektatywa odrębnej wła-
sności lokalu – tzw. członków oczekujących. 
Osoby te nie mają bowiem żadnych upraw-
nień w zakresie zarządu nieruchomością, 
natomiast spoczywają na nich przede wszyst-
kim obowiązki, m.in. na działalność gospodar-
czą spółdzielni, z której nie mają pożytków.

Trybunał orzekł również o niezgodno-
ści innych przepisów a mianowicie Art. 26  
§ 2 ustawy – Prawo spółdzielcze w zakresie, 

w jakim nie przewiduje prawa byłego członka 
spółdzielni mieszkaniowej, któremu przysłu-
guje odrębna własność lokalu, do odpowied-
niej części funduszu remontowego. Czło-
nek spółdzielni w razie wystąpienia z niej lub 
zawiązania wspólnoty mieszkaniowej nie 
może być pozbawiany prawa środków zgro-
madzonych na funduszu remontowym. 

 Sprzeczne z Konstytucją są także te 
normy, które do powstania członkostwa spół-
dzielni nabywcy spółdzielczego własnościo-
wego prawa do lokalu, a także spadkobiercy, 
zapisobiorcy i licytanta wymagają spełnie-
nia innych przesłanek niż złożenie przez te 
osoby deklaracji przystąpienia do spółdzielni, 
oraz uzależniają skuteczne nabycie ekspekta-
tywy odrębnej własności lokalu od przyjęcia  
w poczet członków spółdzielni mieszkaniowej.

źródło:
Portal Informacyjny Zarządca
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Wieczór autorski w klubie osiedlowym Ustronie
Dokończenie ze strony 1.

Była pełna sala słuchaczy. Elżbieta 
Wawrzeckiej - Orchel wystąpiła w towarzy-
stwie znanego radomskiego poety, dzienni-
karza i sportowca Andrzeja Mędrzyckiego 
oraz wspaniałych artystów, muzyków i woka-
listów: Pawła Mosiołka i Arkadiusza Klanka, 
których poetka darzy uznaniem. 

Autorka podczas spotkania zaprezento-
wała utwory ze swojego tomiku „Barwy miło-
ści”. 

Były wiersze osobiste pełne intymnych 
uczuć doznać i przemyśleń. Poetka jest 
pełna pasji, energii, optymizmu, miłości i taka 
też jest jej poezja, pełna radości, czułości  
i miłości. Wiersze miłe, przyjemne, szczere. 
Swoje autorskie wiersze miłosne zaprezen-
tował 

również Andrzej Mędrzycki. Publicz-
ność z uznaniem wysłuchała wierszy poetów.

Nie zabrakło też pięknej muzyki, która 
towarzyszyła wierszom. Podczas wieczoru 
zaśpiewał pięknie piosenki Paweł Mosiołek 
m. in. „Nie dla czasu”, „Małe tęsknoty”, „Za 
młodzi, za starzy” i inne. Także Arkadiusz 
Klank, zaśpiewał nastrojowe piosenki „Woła-
nie przez ciszę”, „Oczarowanie”, „Jesteś 
mym marzeniem”, „Zabiorę Cię”, „Ona kocha 
mnie”, „Bukiet róż”, „Teraz tańcz”, „Milion bia-
łych róż”, „Bo ja kocham”. 

Publiczność z przyjemnością wysłu-
chała piosenek. Słuchacze prosili o bisy. 

Były gromkie brawa dla  autorki Elż-
biety Wawrzeckiej - Orchel i dla wszystkich 
wykonawców. Wieczór zakończył się słodkim 
poczęstunkiem. 

Elżbieta Wawrzecka - Orchel należy do 
Koła Poezji Nie-odkrytej „Szuflada”. 

Jej wiersze ukazują się w almanachach 
poetyckich ”Szuflady”. Ostatnie zamiesz-
czone były w zeszycie „Wiersze na barwach 
tęczy” i „Modlitewnik Szufladowy”. Występo-
wała dla Polonii na Litwie w Wilnie, również 
w Grecji. Wszędzie była przyjmowana bar-
dzo ciepło, od kilku lat mieszka w Holandii 
i tam z księdzem proboszczem Krzysztofem 
w kościele holendersko-polskim czyta swoje 
wiersze.

Jest członkinią Towarzystwa Polsko - Austriac-
kiego, miłośniczką zabytków i fotografii. 

Często podróżuje po Europie. 
Występowała w „Łaźni” Radomskim 
Klubie Środowisk Twórczych w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej, w Klubie Biblio-
teki Miejskiej w Opocznie i wielu innych 
instytucjach kultury. W roku 2014 zwa-
nym rokiem Oskara Kolberga jury uho-
norowało wpisem do protokołu zestawy 
wierszy autorstwa Elżbiety Wawrzec-
kiej – Orchel. Poetka pracowała kilka 
lat w wolontariacie. Podziękowaniem są 
dyplomy od Prezydentów Miasta Rado-
mia. A pomagało jej w tym wykształce-
nie społeczno – prawne.

Serdecznie zapraszamy na następny autorski wieczór poezji, który odbędzie się  25 lutego 
2015 r. o godz. 18.00 w Galerii Klubu Osiedlowego „Ustronie” przy ul. Sandomierskiej 14.

PSK
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Nasz syn Filip Wojtunik 
urodził się 04.04.2005 roku. 
Po porodzie zdiagnozowano 

u niego zespół wad wro-
dzonych Vacterl. Jako mały 

chłopczyk Filip przeszedł 
kilka operacji korygujących 

i naprawiających to,  
co natura popsuła. 

Podaruj
1 % podatku

dla Filipa

Aby przekazać 1% wystarczy wpisać  
do PIT-u dane fundacji nr KRS oraz 
imię i nazwisko osoby obdarowanej, 
resztą zajmie się Urząd Skarbowy. 

Z całego serca dziękujemy
wszystkim darczyńcom.

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” 

KRS: 0000037904
Cel szczegółowy 1%:
Filip Wojtunik (8903)

Niestety nie udało się zrobić wszystkiego 
od razu, dlatego Filip jest teraz pod stałą kon-
trolą wielu lekarzy specjalistów. Wymaga rów-
nież stałego wspomagania, ciągłej rehabilita-
cji i stymulacji do rozwoju. Przed nami kolejne 
etapy leczenia operacyjnego. Niestety koszty 
planowanych zabiegów i rehabilitacji przekra-
czają nasze możliwości finansowe. W związku 
z tym w imieniu naszego syna zwracamy się do 
Państwa z  prośbą o pomoc finansową i prze-
kazanie

1 % podatku – to nic nie kosztuje

Bezpieczne użytkowanie mieszkań
– co powinniśmy wiedzieć

Zazwyczaj wiemy, co ma nam zapewnić 
administracja budynku, w którym miesz-
kamy. Ale czy wiemy, że i my, jako użyt-

kownicy lokali, mamy rozliczne obowiązki? 
Nasze obowiązki bardzo precyzyjnie określa 
kodeks cywilny i ustawa o ochronie lokatorów. 
Powinniśmy je wypełniać, bo inaczej mogą nas 
dotknąć różne sankcje, z eksmisją włącznie!  
O czym zatem trzeba pamiętać?

Przestrzegaj porządku
Zasady porządku domowego określają 

ustalone zwyczaje a przede wszystkim regula-
min porządku domowego sporządzany przez 
Spółdzielnię.

Wiadomo, że nie można hałasować 
nocą ani zakłócać spokoju sąsiadom libacjami  

i awanturami. Nie można palić papierosów  
w piwnicach, na korytarzach i klatkach schodo-
wych ani też zastawiać przejść, strychów, kory-
tarzy i klatek schodowych prywatnymi przed-
miotami. Chodzi także o bezpieczeństwo prze-
ciwpożarowe. Za „nieostrożne obchodzenie 
się z ogniem lub działania sprzeczne z przepi-
sami dotyczącymi zapobiegania i zwalczania 
pożarów” można dostać naganę lub grzywnę 
(do 5 tys. zł).

Użytkuj zgodnie z przeznaczeniem
Jeśli jest to tzw. lokal mieszkalny, nie 

możemy bez zgody właści-
ciela urządzić w nim np. 
warsztatu czy gabinetu 
lekarskiego, bo byłoby to 
użytkowanie sprzeczne  
z umową. Nie możemy go 
też ani w całości, ani w czę-
ści samowolnie wynająć 
innej osobie lub instytucji  
i to nawet bezpłatnie! Musi 
być na to zgoda właści-
ciela. Za samowolne działa-
nie może grozić nawet eks-
misja. Nie możemy też bez 
zgody spółdzielni lub gminy 
przerabiać mieszkania, np. 
burzyć ścianek, nawet jeśli służy to ulepszeniu 
lokalu.

Dbaj o czystość
Musimy chronić przed uszkodzeniem  

i dewastacją pomieszczenia użytkowane 
wspólnie (windy, korytarze, klatki schodowe, 
strychy, zsypy, pomieszczenia gospodarcze  
i otoczenie budynku). Jeśli więc dziecko zbije 
szybę, pomaluje sprayem ścianę, odpowiemy 
za to my. Za szkody i zniszczenia we wspól-
nej własności, które powstały z naszej winy, 
naszych dzieci lub gości, płacimy z własnej kie-
szeni.

Powinniśmy też pilnować, by dzieci nie 
śmieciły, nie niszczyły krzewów i kwiatów. 
Musimy również sprzątać po swoim psie. 
Kodeks wykroczeń przewiduje bowiem za 
zanieczyszczenie i zaśmiecanie miejsc publicz-
nych naganę lub karę grzywny (do 500 zł), a za 
niszczenie roślinności, trawników lub zieleń-
ców naganę lub karę grzywny (do 1000 zł).

Posegregowane śmieci wyrzucamy tylko 
do kontenerów, pamiętając o tym, by surowce 
wtórne znalazły się w specjalnych pojemni-
kach. Nie możemy do nich wrzucać wszystkich 
odpadów. Np. na gruz po remoncie lokalu, 
stare drzwi i okna, zużyty sprzęt AGD zwykle 
sami powinniśmy wynająć kontener. Możliwe 
jest również porozumienie się ze Spółdzielnią 

w tym zakresie.

Remontuj mieszkanie
Powinniśmy też nasze lokale mieszkalne 

utrzymywać we właściwym stanie technicz-
nym. Ustawa szczegółowo określa nasze obo-
wiązki. Do nas należy naprawa i konserwacja 
podłóg, okien i drzwi, kuchenek gazowych, 
elektrycznych i węglowych, wanien, brodzi-
ków, WC, umywalek i zlewozmywaków wraz  
z syfonami i bateriami (łącznie z ich wymianą 
na nowe w razie konieczności). Powinniśmy też 
dbać o konserwację i naprawę instalacji elek-

trycznej, która też może być przyczyną niebez-
piecznych pożarów. Pożary powstają przede 
wszystkim tam, gdzie ochrona przeciwpoża-
rowa nie jest należycie zorganizowana i gdzie 
nie przestrzega się elementarnych zasad użyt-
kowania budynku i otaczającego go terenu.

KIEDY TRZEBA UDOSTĘPNIĆ MIESZKANIE
Po ustaleniu terminu musimy udostęp-

nić mieszkanie, by można było sprawdzić stan 
techniczny lokalu, np. szczelność instalacji 
gazowej. W razie awarii grożącej powstaniem 
szkody, np. w chwili pęknięcia rury z wodą, 
musimy mieszkanie udostępnić od razu. A gdy 
lokator jest nieobecny lub nie chce wpuścić do 
mieszkania? Właściciel może wejść do miesz-
kania w asyście policjanta, strażnika miej-
skiego, a jeśli sytuacja tego wymaga - straży 
pożarnej. Jeśli otwarcie lokalu nastąpiło, gdy 
nie było nas w domu lub znajdowały się w nim 
tylko dzieci, właściciel jest zobowiązany zabez-
pieczyć lokal i znajdujące się w nim rzeczy aż 
do czasu naszego przybycia.

Pamiętajmy wszystkie te działania 
mają na celu poprawę bezpieczeństwa 
nas samych jak również naszych sąsiadów. 
Warto więc przestrzegać zasad współżycia 
w określonej społeczności.

KR



Kino Helios Radom
ul. Poniatowskiego 5
rezerwacja: 48 362 80 50 www.helios.pl

wieczór filmowy dla Pań

Patronat
medialny:

Partner
sieciowy:

Cztery kobiety, różne historie,
te same pragnienia! Iza Kuna,
Roma Gąsiorowska i Joanna Kulig
w najbardziej kobiecym filmie roku.

Warsaw by night

Seans w dniu 25 lutego.



Oferta dla naszych 
czytelników

zastrzeżenie
Redakcja Biuletynu Ustronie zastrzega sobie pra-

wo dokonywania zmian w nadesłanych tekstach (np. korek-
ta dostrzeżonych błędów, nadawanie lub zmianę tytułów etc.),  

a także innych zmian wynikających z zasad edytorskich lub 
kultury języka. Autor nadesłanego materiału może w nim wy-
raźnie zastrzec brak zgody na jakiekolwiek zmiany w swo-
im materiale. Redakcja zastrzega sobie odmowę publikacji  
takich materiałów.

Książka „Zanim odejdę. O tym, co 
naprawdę ważne” powstała z miłości rodzi-
cielskiej. Peter Kreeft, profesor filozofii  
w Boston College, postanowił zosta-
wić swoim najbliższym pewną mądrość 
życiową, do której będą mogli wracać, kiedy 
jego już zabraknie. Jako dojrzały człowiek 
posłużył się swoimi przemyśleniami i zgro-
madzonym bagażem doświadczeń. Napi-
sał dla swoich dzieci i wnuków krótkie lekcje 
o najważniejszych życiowych sprawach. 
Są one jednak tak uniwersalne, że może  
z nich czerpać każdy z nas. 

Autor porusza przede wszystkim 
temat miłości, mówi również o przebacze-
niu, śmierci, czasie, rodzinie czy modli-
twie. Stara się w tych notatkach zawrzeć 
istotę tego jak być dobrym człowiekiem  
i jak dostać się do nieba. Tłumaczy rów-
nież na czym polega fantastyczne poczu-
cie humoru Pana Boga i dlaczego życie 
wcale nie jest skomplikowane. 

Te lekcje są samą prawdą, która przy-
nosi ulgę dla duszy i ciała. W tych słowach 
ukryty jest Bóg, który jest tak naprawdę 
najważniejszym bohaterem tej książki.

Magdalena Skrok

Książka Zanim odejdę. O tym, co 
naprawdę ważne kosztuje 29.90 zł. Czytel-
nicy Ustronia mogą ją nabyć w specjalnej pro-
mocyjnej cenie 24.00 zł, w Księgarni Wysyłko-
wej Wydawnictwa WAM. 

Aby uzyskać rabat, przy składaniu 
zamówienia należy podać kod ZD1.
Przy zamówieniu od 50.00 zł koszty wysyłki 
pokrywa Wydawnictwo WAM.

Księgarnia Wysyłkowa Wydawnictwa WAM
ul. Kopernika 26, 31-501 Kraków

tel.: 12 62 93 260-261, 12 62 93 447, faks: 12 62 93 261

e.wydawnictwowam.pl




